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Vendas

Rua Venâncio Aires 493 - Fone: 3711-2122 www.predilarimoveis.com.br

Aberto aos sábado das 8h30 às 12h

Peça que encontraremos o seu imóvel!

3056.2122aberto neste sábado das 8h30 às 12h

Imóvel na Rua 28 de 
Setembro, região das 
revendas de veículos, 

composto de prédio c/ 
138m² em terrenão med. 

20 x 41 p/ R$ 1.000.000,00 
a combinar (PC-410)

Alvenaria em Lª João 
Alves c/ 2 dorm., cozinha 
americana, quiosque c/ 
churrasqueira e balcão/

bar, estacionamento, 
etc, total 131m² p/ R$ 

305.000,00 a combinar/
financ. (AL-1616-08)

Apartamento no Centro c/ 
3 dorm., lareira, churrasq., 
coz. c/ móveis planejados, 

estacionamento p/ 
2 veículos, etc p/ R$ 
320.000,00 estuda 
apto. menor valor /

financiamento (AP-1877)

Casa/duplex novo, 
diferenciado, pertinho da 
AABB com 3 dorm. (suíte), 

lareira, churrasqueira, 
garagem p/ 2 carros, 
pátio c/ piscina, etc 

190m² p/ R$ 595.000,00 
est. financ./imóvel/carro 

(DP-615)

Rua Santo Amaro, 138 – Bairro Universitário

A comodidade de morar perto da UNISC

ÚLTIMAS UNIDADES

Apartamentos de 1 e 2 dormitórios
Entrada + reforços

e saldo em

60 meses

Fones plantão final de semana:
Luiz 99621.1757       ou Victor 99994.7676

apartamento supercentral c/ 1 dorm., sacada fechada, etc, sol da manhã, s/box p/ r$ 149.000,00 (aP-1950)

apartamento imed. Hosp. sta cruz, térreo c/ 2 dorm., depend. empreg., box, etc p/ r$ 176 mil (aP-1958)

apartamento central, novo, todo c/ móveis planejados, 2 dorm (suíte), box, linda vista, r$ 580 mil (aP-1942)

apartamentão na verena: 4 dorm (suíte), dep. empreg., lareira, chur., garagem, etc p/ r$ 540 mil (aP-1654)

loja térrea na rua 28 de setembro para ocupação imediata, total 95m² p/ r$ 290 mil est. prop./imóvel (Pc-428)

alvenaria nova próx. Golf: 2 dorm (suíte), lareira, churr., estacionamento p/ r$ 310 mil financ. (al-1603-05)

casa geminada nova c/ 2 dorm, garagem, churrasqueira, porcelanato, chapa p/ r$ 145 mil financiáveis (G-419)

casa mista imed. miller/arroio Grandes c/ 3 dorm., garagem, terreno med. 12,5 x 54 p/ r$ 250 mil (cm-762)

terreno no bairro aliança med. 10 x 25 p/ apenas r$ 55 mil est. receber veículo/financiamento (te-1680-10)

terreno alto e plano nas imed. da aaBB medindo 12 x 28,37 p/ r$ 96 mil - analisa propostas (te-1682-05)

terreno no condomínio reserva dos Pássaros: 15 x 32 privativos p/ r$ 360.400,00 a comb. (te-1666-02)

R$ 288.901,04  

Ed. Encosta do Sol - Higien. (10010283)

Apto., 02 dorm., sendo 01 suíte, sacada c/
churrasqueira, elevador, garagem. Localização

R$ 542.843,00  
Apto., 02 dorm., sendo 02 suíte, banheiro social,
lavabo, ampla sacada com churrasqueira, ótima 
orientação solar e localização central.

R$ 325.810,04  

R$ 196.700,00  
Apto., 02 dorm., sala de estar/jantar, área de
serviço/cozinha, elevador, salão de festas, piscina,
playground, garagem coberta. Incorp. R-4-79196.

Ed. Torres da Indepen. - Univers. (10006661)

Apto., 02 dorm. sendo 01 suíte, sacada c/churrasq.,
espera p/split, box. Ref. Apto. 103 Bl. A.

R$ 428.662,00  

Ed. Neo - Centro (10010923)

Apto., 02 suítes, sala de estar, sala de jantar,
cozinha, área de serviço, sacada, salão de festas.

Consulte Valor

Ed. Ilha de Murano - Centro - Lançamento

Apto., 02 dorm., sendo 01 suíte, ampla sacada,
espaço gourmet, acabamento de alto padrão com

R$ 558.000,00  

Ed. Villa Fratte - Univers. (10011038)

Apto., 03 dorm., ampla sacada, gourmet com
churrasqueira, garagem, elevador, localizado em

Consulte Valor

Sobrados Muller Haus

Duplex, novo, em meio a natureza e próximo ao
centro. Com amplo pátio, piscina, em condomínio
fechado. Menos de R$ 2.500,00 o m². Venha conferir.

Ed. Aurora - Senai (10010888) Ed. Ilha de Saint Thomas - Centro (10011154)

Ref. Apto. 703.Ref. Apto. 201.

área nobre. Incorporação: R-1-99.473. localização privilegiada. Incorporação: R-2-104.581

Incorporação: R-12-674. Ref. Apto. 301.central. Incorporação: R-1-96.592.
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1
Imóveis

ALUGAM-SE quartos p/mo-
ças, Rua 28 de Outubro 336. F. 
3717-2346 ou 9-9995-1022.

ALUGO apto. 2 dorm. c/box, 
churr., ampla sacada, frente 
p/rua F. Jacobus, gás central, 
sol da manhã. R$ 700,00 c/
aval. Tr. 9-9994-0142 e 3717-
2661.

ALUGO geminado c/1 dorm., 
sala/coz., banheiro. No 2º an-
dar. Situado R. Manaus 49, 
fundos Havan, V. Schultz. Va-
lor R$ 500,00 c/água inclusa. 
Avalista e caução, s/garagem. 
F. 9-8651-2978.

LINHASANTACRUZIMÓVEIS 
“Quando se trata de investir, 
sempre é a melhor hora, venha 
conhecer as ótimas oportuni-
dades de negócios que selecio-
namos para você”! C. 24236J. 
F/W. 9-9974-6479, c/Ricardo.

APTO. central semimob., 3 
dorm., suíte, 2 boxes, sacada 
c/churr., elevador, água quente, 
rebaixo em gesso. F. 9-9920-
4782.

APTO. em SCS 1 dorm., ba-
nheiro, sacada, box, área de 
serviço. R$ 117 mil. F. 9-8353-
0505. C. 24718.

BARBADA. Lucas Imóveis 
vende apto. no centro próximo 
Oktober, 2 dorm., sala, coz., 
sacada, box fechado, 2º andar, 
desocupado. R$ 215.000,00. 
F. 9-9961-8441. C. 21.579.

BARBADA: Lucas Imóveis 
vende ótimo apto. próx. à Igreja 
Santo Inácio, c/3 dorm. (1 suíte 
c/hidro e sacada), sala estar/
jantar c/espera p/lareira, saca-
da fechada c/churr., coz., área 
serv., banh. e box, com água 
quente, elevador. Apenas R$ 
370.000,00. F. 9-9961-8441. 
C. 21.579.

PARCELAMENTO
EM ATÉ 60X

DIRETO COM A
CONSTRUTORA. 

Nosso sonho é  realizar o seu! 

A PARTIR DE R$184.857,51

Apartamentos de 01 e 02 dormitórios, próximo a 
UNISC, com elevador, espera para split/água quente, 
medidor de água/gás individual, sacada com 
churrasqueira e box. 

RESIDENCIAL COZUMEL 

51 3717-1847
51 99937-1847   24H

®
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PLANTÃO
VERENA

LUIZ CARLOS 
51 9 9.975-3557

Amplo duplex com 03 dormitórios (1 
suíte), sacada, sala de estar com lareira, 
sala jantar, cozinha com churrasqueira, 
lavanderia,  pátio com piscina e 
garagem para 02 carros. 

Ótimo padrão
no Terra Madre

R$ 595.000,00  /  CD-0271     

Em lugar tranquilo, 02 dormitórios (1 
suíte), 133, 70m², banheiro social, sala 
de estar/jantar, cozinha, churrasqueira, 
área de serviço, lavabo, sótão, terraço e 
garagem.      

Excelente sobrado
em bairro nobre!

R$ 510.000,00  /  CD-0282     

N a  e n t r a d a  d e  V e r a  C r u z ,  b o a 
conservação, mobiliada, 03 dormitórios, 
02 banheiros, sala de estar, sala de jantar, 
cozinha, área de serviço, amplo pátio e 
garagem para 02 carros. 

Alvenaria Residencial/
Comercial

R$ 600.000,00  /  CA-0678      

No bairro Santo Inácio, semimobiliado, 
03 dormitórios (1 suíte com sacada), 
112,04m², banheiro social, sala de 
estar/ jantar, lavabo, cozinha com 
churrasqueira e garagem.   

Duplex diferenciado

R$ 360.000,00  /  CD-0193     

Linda vista para cidade, 109,83m² priv., 
02 dormitórios, banheiro social, sala de 
estar/jantar, cozinha, lavabo, sacada 
fechada com churrasqueira e 1 box. 
Prédio com elevador. 

Amplo apartamento
central

R$ 435.000,00  /  AP-1166     

02 dormitórios, banheiro social, sala de 
estar/jantar, cozinha, sacada com 
churrasqueira e box. Prédio com 
elevador, salão de festas, espaço 
gourmet e piscina.       

Torres da
Independência

R$ 220.000,00  /  AP-0870     

Av. Sen. Pasqualini, 268 verenaimoveis.com.br /verenaimoveis.scs
@verena_imoveis

APARTAMENTO CENTRAL COM 02 BOXES  
03 dormitórios (01 suíte), sala de estar/jantar, 
cozinha  mobil iada,  sacada  fechada  com 
churrasqueira, banheiro social, área de serviço 
separada e 02 boxes de estacionamento. Prédio 
bem localizado, com elevador e salão de festas. 

R$ 550.000,00 (AP-546)

APARTAMENTO CENTRAL E 
ACONCHEGANTE 02 dormitórios (01 suíte), 
banheiro social, sacada com churrasqueira, sala 
de estar e jantar conjugada, área de serviço, 
despensa e box de estacionamento.

AMPLO APARTAMENTO MOBILIADO NO 
CORAÇÃO DA VERENA 02 dormitórios (01 suíte), 
sala com 02 ambientes, banheiro social, cozinha 
mobiliada, sacada fechada, lavanderia e box de 
estacionamento. Permanecem móveis no 
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

uma vista espetacula.

Cód.19843 - Bela casa, toda 

reformada, com lindo pátio, a 

poucas quadras da Catedral São 

João Batista. 

Cód.61485 - Linda casa em bairro 

nobre. Peças amplas, sala de estar com 

lareira e pé direito alto, espaço gourmet 

com churrasqueira,pátio com piscina.

R$ 957MIL R$ 1.250MIL
R$ 680MIL

R$ 550MIL
R$ 570MIL

R$ 300MIL R$ 950MIL
R$ 615MIL

R$ 235MIL
R$ 1.080MIL

R$ 680MIL

R$ 905MIL R$ 500MIL
R$ 380MIL

R$ 850MIL

R$ 500MIL

4 5 3 4 3 2 4 4 2

2 2 1

R$ 373MIL

R$ 160MIL

3 3 3

3 3 2 3 3 2

3 3 2

2 3 1

R$ 320MIL

3 3 2 2 3 1

1 1 1 2 2 1 2 3 2

1 2 1

R$ 410MIL

3 3 4

3 3 2 2 2 1 1 3 2 3 3 2
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BARBADA: apto. 2 dorm., 

2 banh., c/box, prédio c/ele-

vador, rua Mal. Floriano, Ed. 

Dona Paula, próx. praça pre-

feitura. Precisa de reforma. R$ 

380 mil. Ót. desc. à vista. F. 

9-9961-8441. C. 21.579.

LUCAS Imóveis vende ót. apto. 

próx. Unisc, rua Boa Esperan-

ça, 2 dorm., sala, coz./área 

serv., banh., sac. c/churr., box. 

Desoc. De R$ 190 mil por R$ 

180 mil. 9-9961-8441. C. 

21.579.

BARBADA: vendo casa gemi-
nada de esquina, no Lot. Ter-
ra Vista, com 60m2, 2 dorm., 
sala/cozinha conj., banheiro, 
garagem, churrasq. com área 
de serv. R$ 150 mil, 1 entra-
da e aceito financiamento ban-
cário. Aceito negociação direta 
com comprador e aceito carro 
e terreno como parte do pgto. 
Tr. 9-9698-9767 e 9-9606-
0846.

VENDO geminado Lot. Blumen 
Garten, 2 dorm., sala, coz., 
banh., área de serv., churr., 
gar. R$ 145 mil. Aceita MCMV. 
F. 9-9656-9119. C. 13.475.

PARTICULAR: vendo casa na 
Cel. Jost, Bairro Sto. Inácio, 
zona comercial. Aceito imóvel 
de menor valor e parcelo parte. 
Tr. 9-8427-0305.

SSSCONSULTORIMOBILI-
ÁRIO Oportunidades p/mo-
rar ou investir: $$$ geminada 
no B. Goiás, c/2 dorm., gara-
gem, churrasq., forro laje, te-
lha de barro, por R$ 155 mil 
(financia MCMV). # $$$ loft 
próx. ao Parque da Oktober, 
todo mobiliado, em ótimo es-
tado, por R$ 140 mil. # $$$ 
duplex novo próx. à Igreja São 
José, c/2 dorm., sala/cozinha, 
churr., forro de laje, por R$ 165 
mil (fin. MCMV). # $$$ apto. 
central, c/2 dorm., sacada, 
box p/ carro, por R$ 180 mil. 
# $$$ alvenaria no B. Goiás, 
c/3 dorm. (1 suíte), demais pe-
ças, garagem (3 vagas), pátio, 
por R$ 480 mil. # $$$ ótima 
alvenaria próx. ao Col. Mauá, 3 
dorm. + depend., garagem p/2 
carros, salão de festas, piscina 
(est. imóvel menor). # $$$ am-
plo terreno no B. Goiás, mede 
11x50m, plano, local tranquilo, 
por R$ 160 mil. # $$$ terre-
no no B. Sto. Inácio (Verena), 
c/300m2, plano, por R$ 215 
mil. # $$$ terreno B. Higie-
nópolis, 15x45m, por R$ 245 
mil. # $$$ terrenos no Bairro 
Country, entrada de R$ 16 mil 
e parcelas de R$ 1 mil, pronto 
p/construir. # $$$ sítio c/alve-
naria c/2 dormitórios, em ter-
reno de 1.000m2, acesso fácil 
e próx. à cidade, por R$ 220 
mil. C. 13.528. F/W. 9-9807-
0505, 9-9995-8855.

LINHASANTACRUZIMOVEIS 
Alvenaria no Bairro Lª Santa 
Cruz, c/2 dormitórios, sala, co-
zinha, área de serviço, banhei-
ro, garagem e amplo pátio, por 
R$ 215 mil. C. 24236J. F/W. 
9-9893-8471.

DUPLEX R$ 120 mil, ao lado 
do Sesi, Arroio Grande. F. 
9-9920-4782.

ALVENARIA nova de esqui-
na! De R$ 450,00 por R$ 
350,00. F. 9-9920-4782.

TERRENO no Condomínio Bel-
le Ville, com 336m2. Valor R$ 
105.000,00. Tr. 9-9995-1144.

GRANDE oportunidade. Ven-
do quadra de grama sintética 
em pleno funcionamento. Tr. 
9-8427-0305.

VENDO terreno no Renascen-
ça, pronto para construir. Rua 
asfaltada, ót. localiz. Acei-
to carro e parcelo parte. Tr. 
9-8427-0305.

TERRENO na Entrada Lot. Nova 
Santa Cruz II, 12x29,43m. R$ 
75 mil. F. 9-8353-0505. C. 
24718.

TERRENO em SCS, plano, em 
Lª Sta. Cruz, próx. ao aero-
clube, 10x30m. R$ 70 mil. F. 
9-8353-0505. C. 24718.

CONSÓRCIOS contemplados 
para uso imediato. Máquinas, 
caminhões, imóveis e capi-
tal de giro. R$ 93 mil parc. R$ 
488,00; R$ 162 mil parc. R$ 
849,00; R$ 204 mil, parc. R$ 
1.071,00; R$ 290 mil, parc. R$ 
1.522,00. R$ 354 mil, parc. R$ 
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
9-9918-3681.

ETHIOS Cross 2018 prata, 
compl., dir. elétr., câmbio aut., 
couro, 23.000km, única dona. 
IXU 2437. F. 9-9997-3315.

CAMINHONETE D20, cabina-
da e alongada. Toda original de 
fábrica. Preço de barbada. IFK 
9320. Tr. 9-9698-9767.

YAMAHA Fazer 150 MIX 
2014 vermelha, IWD 6793, R$ 
6.500,00 ou R$ 3.500,00 + 
12x R$ 330,00. Estudo troca. 
F. 9-9837-7085.

NISSAN March S 1.0 2016, 
compl., ún. dono, 50 mil km, 
IXD 7668. R$ 34.900,00, ac. 
troca e fin. Whats 51 9-9995-
4080/3715-9272.

3
serviços

SPLIT: 9 mil btus R$ 1.300,00; 
12 mil btus R$ 1.450,00. Mi-
dea 9 mil btus R$ 1.450,00; 12 
mil btus R$ 1.600,00. Apare-
lhos quente e frio, já instalados, 
c/garantia. Instalaç o e manu-
tenção em geral. Fernando 51 
9-9948-1800. Consulte parce-
lamento.

PROJETOS de construção 
para obras residenciais, co-
merciais. Também regulariza-
mos seu imóvel na Prefeitura, 
CREA, Receita Federal e Re-
gistro de Imóveis. Orçamen-
to e cronograma para projetos 
MCMV. Desenvolvemos a ma-
quete eletrônica 3D da sua obra 
sem custo adicional. Perspecti-
va Projetos e Construção Ltda. 
Rua Júlio de Castilhos 1270. F. 
3056-3176 e 9-9556-7210.

FRETES e mudanças aqui é 
+ barato. Caminhão baú. F. 
9-9851-9925.

SERVIÇOS Hidráulicos: assis-
tência técnica em hidráulica e 
instalações. Com 30 anos de 
serviços. F. 9-9903-5545, c/
Loreno.

A.S. Construções: reformas 
(pisos, telhados, infiltra-
ções), constrói a sua casa, 
c/experiência. Melhor pre-
ço da cidade. Orçamento 
grátis. Tr. 9-9848-3730 ou 
2107-4969.

KNAK Lavagens: estofados, 
tapetes, carpetes, cobertores, 
edredons, limpeza de todos os 
tipos de cortinas. Tr. 3719-
4348 e 9-9668-8895.

JR Terraplanagem: serviços de 
Minicarregadeira, Miniescava-
deira e Retroescavadeira: es-
cavações, perfuração de  es-
tacas, venda de areia, brita, 
argila, aterro, cascalho e terra 
preta. F. 51 9-9725-8672.

4
empregos

PRECISA-SE de açouguei-
ro com experiência. Contato: 
9-9791-9147, Vera Cruz.

SELECIONA-SE: aux. serv. 
gerais carga e descarga e aux. 
marmorista.  Interessados favor 
contatar pelo fone 51 9-9155-
2592.

Rua Tenente Coronel Brito, 581
www.lucasimoveis.com.br

(51) 3713-1766 
Aluguel: (51) 99961-8443

ALVENARIAS/CASA MISTA/CHALÉ

DUPLEX

COMERCIALAPARTAMENTO

1 D – R. Cons. Mergener(Avenida), c/ churr ............ R$ 700,00
2 D – Rua Ver. A. Theo Kothe, c/ garagem............... R$ 720,00
2 D – Rua Prof Wilke, c/ churr., garagem ................. R$ 990,00
3 D – Rua Padre Anchieta, c/ suíte, garagem ....... R$ 1.800,00
3 D – Rua Adão de Moura. Semi mobil. ................. R$ 1.500,00
3 D-Condomínio Belle Ville, suíte,garag ............... R$ 2.100,00

3 D – Rua Riachuelo, c/ pátio, garagem ................ R$ 1.000,00
4 D – Condomínio Costa Norte,gar. p/3 carros..... R$ 3.500,00

 ED. ROSA DOS 
VENTOS

 (Bairro Santo Inácio)
Apartamento c/ 2 dorm. 

(1 suíte), sacada c/ churr., box. 
Frente p/ rua, sol da manhã. 

Ótima localização. 
R$ 1.050,00

ED. ANDORRA 
(Bairro Santo Inácio)

Apto mobiliado c/ 02 dorm., 
churr., 2 boxes. Elevador, 
medidores de água e gás 

individualizados.
R$ 1.980,00

JK-Ed. Viena, c/ sacada, churr., box.................... R$ 550,00
JK-Ed. Saint Tropez,c/sacada,box. Semi mobil.. R$ 670,00
1 D-Ed Dom Alberto, c/ sacada, churr. ................ R$ 690,00
1 D-Ed. University (próx.Unisc),c/sac.,box ......... R$ 580,00
1 D-Ed. Viena (Próx. Unisc), c/ churr.,box........... R$ 640,00
1 D-Ed. Hortências, c/ sacada, box....... ............... R$ 690,00
1 D-Ed Itapuã, c/ terraço, coz. semi mob. ........... R$ 800,00
1 D-Ed. Tomaz (Centro), c/ sacada, churr. .......... R$ 630,00
1 D-Ed. Halle (Jardim oktober) c/ box.................. R$ 620,00
1 D-Res. Jardim Universitário. Sem IPTU ........... R$ 640,00
1 D-Res. Marrocos, c/ sacada, churr., box .......... R$ 620,00
2 D-Ed Andorra, mobiliado, churr., 2 boxes ....... R$ 1.980,00
2 D-Ed Encosta do Sol, c/ suíte, churr, box ........ R$ 1.200,00
2 D-Ed Ilha dos Corais c/ sacada, box................. R$ 1.180,00
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